1
2

[image: image5.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2017                                                                                                      № 2007
г. Невинномысск

О внесении изменений в подпрограмму «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» муниципальной программы «Развитие жилищно–коммунального хозяйства города Невинномысска», утвержденной постановлением администрации города Невинномысска          от 21 ноября 2016 № 2551
Постановляю:
1. Изложить приложение № 2 к подпрограмме «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» муниципальной программы «Развитие жилищно–коммунального хозяйства города Невинномысска», утвержденной постановлением администрации города Невинномысска от 21 ноября 2016 № 2551 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно – коммунального хозяйства города Невинномысска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Невинномысска от 28.04.2017 № 1140) в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Колюбаева Е.Н.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края

     М.А. Миненков

Приложение

к постановлению администрации города Невинномысска

23.08.2017 № 2007

«Приложение № 2

к подпрограмме «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска»
Перечни видов работ и нормативная стоимость работ по благоустройству дворовых территорий

Благоустройство дворовых территорий предусматривает:

1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий:

- ремонт дворовых проездов;

- установка скамеек;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка урн для мусора.

При этом указанный перечень является исчерпывающим и не может быть расширен.

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству, входящих в состав минимального перечня работ приведена в соответствии с Таблицей 1.

2. Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий:

- ремонт покрытия детских площадок, площадок для сушки белья;

- оборудование автомобильных парковок;

- ремонт тротуаров;

- иные виды работ.

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, а также их стоимость, определяется исходя из соответствующего перечня, утвержденного государственной программой Ставропольского края формирования современной городской среды. При этом дополнительный перечень работ реализуется только при условии реализации работ, предусмотренных минимальным перечнем по благоустройству.
Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству, входящих в состав дополнительного перечня работ приведена в соответствии с Таблицей 1.
Таблица 1. Нормативная стоимость работ по благоустройству дворовых территорий

	№
	Наименование работ
	Ед измер.
	Стоимость работ с НДС, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разборка БР 100.30.15
	м.п.
	441,84

	2.
	Установка БР 100.30.15 в местах ранее разобранных (разработка грунта, подсыпка ПГС, установка БР, засыпка грунтом)
	м.п.
	1173,10

	3.
	Установка БР 100.30.15 новые (разработка грунта, подсыпка ПГС, установка бортового камня, засыпка грунтом)
	м.п.
	1210,21

	4.
	Установка БР 100.20.8 (разработка грунта, подсыпка ПГС, установка БР, засыпка грунтом)
	м.п.
	862,72

	5.
	Фрезерование а/б покрытий толщ. 5см с перевозкой мусора
	м2
	58,60

	6.
	Фрезерование а/б покрытий толщ. 7см с перевозкой мусора
	м2
	80,43

	7.
	Устройство выравнивающего слоя с розливом битума толщ. 4см
	тн/м2
	3298,4/277,08

	8.
	Устройство а/б покрытия из м/з смеси толщ. 5см. с розливом битума
	м2
	383,29

	9.
	Устройство парковки (разработка грунта тол. 50см. с уплотнением и вывозом грунта, устройство ПГС 40см+8см, а/б толщ. 7см.)
	м2
	1355,98

	10.
	Ремонт площадки под сушку белья (разборка а/б 5см., гравия 20см. с погрузкой и вывозом мусора, устройство ПГС 20см, а/б толщ. 5см.)
	м2
	1103,89

	11.
	Устройство тротуара (разработка грунта с уплотнением и вывозом грунта, ПГС толщ. 20см., а/б - 5см.)
	м2
	1028,61

	12.
	Ремонт тротуара (разборка сущ. покрытия а/б 5см и гравия 20см. (с погрузкой и вывозом мусора, ПГС толщ. 20см., а/б - 5см.)
	м2
	1103,89

	13.
	Поднятие колодца
	шт.
	3466,73

	14.
	Ямочный ремонт толщ.5см до 5м2 с вывозом мусора
	м2
	807,30

	15.
	Ямочный ремонт толщ.7см до 5м2 с вывозом мусора
	м2
	1072,72

	16.
	Устройство газона с внесением земли толщ.15см.
	м2
	270,32

	17.
	Ремонт тротуара (разборка сущ. покрытия а/б., а/б - 5см. с розливом битума)
	м2
	576,57

	18.
	Демонтаж и установка скамеек б/у
	шт.
	787,35

	19.

	Установка новых скамеек
	шт.
	10819,01

	в том числе стоимость скамеек
	шт.
	10117,50

	20.
	Установка урн
	шт.
	3941,85

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории многоквартирного дома, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий

1) Уличные фонари:
	[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]e

2) Скамья:

    3) Урна:
[image: image3.png]

[image: image4.jpg]

                                 ».
Первый заместитель главы администрации

города Невинномысска                                                                     В.Э. Соколюк